VIII.

Ordo Comitiorum, & Comitiorum celebrandorum, in praesentibus Comitibus constitutus, immutari in liberis Comitibus, citra unanimum omnium consensum non poterit.

IX.

Obligationi obtemperandi cuius Jurisdictioni, sententiis in iudicibus latis, prerogativis Tribunalium, nec non valori evidentium Decretorum in Tribunali M. D. Litt: sua persistat in perpetuum vis, ut ad haec tempora; quod si immutatio aliqua in his erit deinceps facienda, non aliter illa fieri poterit, quam consentientibus omnium in liberis Comitibus suffragiis.

X.

Constitutio Anni 1717. Tit: — Reassumptio — qua *Senatus Consilia* describuntur, illibata in perpetuum servanda est; sed quoniam clausula inhibitionis usus *erarij publici* in ea adjecta est, ne scilicet pecuniae ex eo certis usibus destinentur, citra evidentem, quaeque devitari non possit necessitatem, eaque clausula in *erarij praedicti* accipi possit; itaque in omnibus Comitibus, ubi de *Aeconomicis materiis* agetur, certa pecuniae Summa designanda erit, quae pro arbitrio *Senatus Consiliorum*, in urgentes minimeque visas

dnym Seymem a drugim; A jeżeliby Rzeczpospolita, chciała powiększyć, albo pomniejszyć moc, y Prerogatywy *Senatus Confliorum*, nie będzie tego mogła uczynić na wolnym Seymie, tylko za iednomyślnością.

XI.

Jako według opisu dawnych Praw Rzeczypospolitey, Krolowie nie mogli kupić Dobr, y Possessyi, w Państwach Rzeczpospolitey dla swych Sukcessorow *de lumbis*, y że pozwolenie dane J.K.Mci szczęśliwie panującemu *in Pactis Conventis*, Jemu samemu tylko służyć powinno, y takowy Majątek nabyty na Sukcessorow Krwi Jego spadać ma. Tak gdyby na przyszły czas Krolowie Jch-Mé następcy terażnieyszego Najjaśnieyszego STANISŁAWA AUGUSTA, o rzeczonym nabywaniu Dobr, na Sukcessorow swoich *de lumbis* myśleli, tedy tego zamyśłu dostąpić nie będą mogli na Seymie wolnym, tylko za iednomyślnością.

XII.

Pospolite Ruszenie Rzeczypospolitey, nie ma bydź zwolane, tylko mocą Seymu, y za iednomyślnością w czasie wolnego Seymu.

XIII.

Nigdy nikomu w żadnym czasie, nie ma bydź wolno bezprawnie zaieżdzać iakieykolwiek natury Dobra, to jest: *sine autoritate Judicij, cujus Juris-*

dicti-

visas necessitates, eo tempore, quod inter Comitia intercedit, erogari queat. Quod si Respublica augere, vel minuere voluerit, potestatem, & prerogativas Senatus Confliorum, non aliter id prestare, quam unanimi omnium in liberis Comitii consensione poterit.

XI.

Quoniam ex prescripto veterum Reipublice legum, sublata Regibus potestas erat coemendorum Bonorum, que posthac ad eorundem Successores de lumbis devenirent, concessaque est Serenissimo Regi nunc feliciter regnanti in Pactis Conventis, hujusce rei facultas, illi, uni, servare debet, ita ut quecumque hac ratione obtinuerit, ad Familie ejus Heredes sp. Et abunt. Si qui temporibus futuris Reges Successores Serenissimi moderni STANISŁAWI AUGUSTI, dictam assencionem Bonorum, etiam optarent pro suis Successoribus de lumbis, id eis integrum non erit, nisi si unanimi omnium in liberis Comitii accedat consensus.